



Weekendowy rozkład jazdy

2015-06-03

Chcesz wiedzieć co jest grane w Krakowie? Na jakich przystankach zatrzymuje się kultura w naszym mieście? Sprawdź co tydzień "Weekendowy Rozkład Jazdy". Dzięki temu nie przegapisz najciekawszych wydarzeń, a może wygrasz zaproszenie...

Na początek zapraszamy do **Muzeum Przyrodniczego w Krakowie** (ul. Sebastiana 9), którego zbiory liczą ponad 2 miliony okazów. W ostatnich latach wzbogaciły się o cenne darowizny m. in. kolekcję bursztynu (dar Jacka Serafina), kolekcję minerałów i skamieniałości (dar prof. Zbyluta Grzywacza), zbiór wulkanitów (dar Zygmunta Holcera). Jednak najbardziej popularnym eksponatem jest unikatowy, liczący około 30 tysięcy lat, okaz nosorożca włochatego ze Staruni na Podkarpaciu wschodnim. Ponadto od kilku dni w Muzeum Przyrodniczym można oglądać nową wystawę - "Rajskie motyle - najpiękniejsze owady świata". Więcej na ten temat znajdziecie na stronie: <http://www.isez.pan.krakow.pl/muzeum.html>. Osoby, które wezmą udział w naszym konkursie, mogą wygrać podwójną wejściówkę do muzeum, ważną przez miesiąc.

Zastanawiacie się, jaka będzie pogoda w długi weekend czerwcowy? Jest prosty sposób na to, by wypoczynek był udany bez względu na warunki atmosferyczne - wizyta w **Parku Wodnym (ul. Dobrego Pasterza 126)**. Wakacyjny klimat, relaks i zabawa dla każdego! Pozytywne zakręcenie zapewnią dłuuuugie, zakręcone zjeżdżalnie, liczne atrakcje hali basenowej, takie jak: Tęczowa Ścieżka i Basen z Falą, siatkówka, koszykówka i ścianki wspinaczkowe - a wszystko to w wodzie. Odprężenie, jak podczas wakacji w tropikach gwarantują relaksujące sauny, jacuzzi solankowe, bicze wodne i hydromasaże! Kraków może i nie ma dostępu do morza, ale w Parku Wodnym mamy morze... atrakcji!

A może ktoś ma ochotę na wyjście do teatru? **Teatr Ludowy w Nowej Hucie** zaprasza czytelników Newslettera Kraków.pl na spektakl **"Amy. Klub 27" w sobotę (6 czerwca) o godz. 19.00** „Amy. Klub 27” Marii Spiss w reżyserii Piotra Siekluckiego to spektakl wykorzystujący w pewnym sensie ekstremalne doświadczenia muzyków rockowych i ich twórczość do opowiedzenia o trudnych relacjach młodych ludzi z rodzicami, łatwej ucieczce w używki i w konsekwencji przedwczesnej śmierci. Bo Klub 27 jakże liczna grupa artystów, którzy odeszli w wieku 27 lat. Jako ostatnia dołączyła do nich niedawno Amy Winehouse. Trudnym tematom w tym spektaklu towarzyszyła będzie mocna muzyka. To rockandrollowe show, na które złoży się piosenki bohaterów tej historii i członków Klubu 27.

Natomiast **Kino Agrafka (u. Krowoderska 8)** zachęca wszystkich kinomanów do udziału w Krakowskim Festiwalu Filmowym, który jest najstarszym w Polsce i jednym z najbardziej cenionych na świecie wydarzeń, poświęconych filmom krótkometrażowym i dokumentalnym. Na program imprezy składają 4 równorzędne konkursy: dokumentalny, krótkometrażowy, muzyczny DocFilmMusic oraz polski a także sekcje pozakonkursowe: „Spojrzenie na...” , „Opowieści ze świata”, „Gdzieś w Europie”, „Laureaci festiwalu”, „Docs&Science”, „Panorama filmu polskiego” oraz „Dźwięki muzyki” w plenerowym Kinie Pod Wawelem. Dzięki uprzejmości Kina Agrafka mamy dla Was podwójne zaproszenie **na specjalny pokaz filmu „Jack Strong” z angielskimi napisami (niedziela, 7 czerwca o godz. 20)**. To polski thriller polityczny w reżyserii Władysława Pasikowskiego. Film opowiada o Ryszardzie Kuklińskim, oficerze Ludowego Wojska Polskiego, zastępcy szefa Zarządu Operacyjnego Sztabu Generalnego WP w czasach



PRL-u, który w roku 1972 nawiązał tajną współpracę z CIA zyskując pseudonim „Jack Strong”. Od tego momentu życie jego i jego rodziny jest zagrożone, a jeden nieostrożny ruch może doprowadzić do dekonspiracji i tragedii.

Teatr Barakah (ul. Paulińska 28) zaprasza na dwa przedstawienia. **W niedzielę, 7 czerwca o godz. 19** będzie tam wystawiony spektakl **„Szyc”**. Jest dom. Jest i centrum życia domu – kwadratowy stół. Jest rodzina. Matka, ojciec, córka. Żydowska rodzina, w której od pierwszej sceny wyczuwa się tak zwane „coś jest nie tak”. Do rodziny dołącza młody mężczyzna, chcący zostać zięciem, ale nie za darmo. Tu wszyscy czegoś chcą, wszyscy coś pożerają. Ojciec i przyszły zięć są niczym skarbonki bez dna – przyjmują każdą ilość pieniędzy. Córka zjada nieprzebrane ilości jedzenia, ustami chłonie świat. Matka żywi się nadzieją awansu społecznego. „Szyc” to jedna z dwóch (obok „Królowej wanny”) sztuk Hanocha Levina wystawiana w Teatrze BARAKAH. Levin z powodzeniem bawi się stereotypami. Dla żydowskiej rodziny Szyca człowiek to towar, za którym stoi banknot o określonym nominale, a wydanie córki za mąż jest jak – ciągle powtarzający się motyw – handel mięsem. I nawet w klasycznym konflikcie starzy-młodzi nie chodzi tu o ideały czy wartości, ale o majątek i władzę. W obecnych czasach uzależnienia od konsumpcjonizmu sztuka zyskuje kolejny wymiar i kolejne znaczenia. „Szyc” jest współczesną groteską przeplataną songami z muzyką Renaty Przemek. Sztuka śmieszy, bawi, ale przede wszystkim wprowadza między widzów zastanawiający niepokój...

Także **w Teatrze Barakah, w poniedziałek o godz. 19**, będzie można zobaczyć spektakl – **„Dali”**. Widowisko z udziałem dwojga aktorów, oparte jest głównie na ruchu i działaniach fizycznych. Inspiracją dla projektu jest dorobek artystyczny Salvadora Dali oraz jego życie prywatne, w szczególności związek z jego ukochaną żoną i muzą, Galą Dali (Heleną Diakonovą). Istnieje analogia pomiędzy kreacją wizerunkową Dalego a zawodem aktora. Presja bycia nieprzeciętnym, rozbudowana samoświadomość i ciągłe wymyślanie siebie na nowo to podstawowe składowe tej profesji. Twórcy przedstawienia traktują krąg Dalego jako punkt wyjścia dla ich własnej wyobraźni, którą uruchamiają by zaprosić widza w kolorowy świat zmysłów, abstrakcyjnych skojarzeń i granicznych doznań. „Dali.” to ciąg luźno powiązanych scen, które spaja ze sobą jedno hasło: „Od Dalego różni mnie wyłącznie to, że nim nie jestem”.

Dla Czytelników naszego Newslettera Kraków.pl przygotowaliśmy także specjalną nagrodę: bilety wstępu do **Muzeum Historii Fotografii**. W muzeum prezentowany jest dorobek polskich fotografów – począwszy od lat 50. XIX wieku do 1939 roku. Ekspozycja to zdjęcia - od portretu poprzez fotografię krajobrazową i etnograficzną, wizerunki architektury, ilustracje prasowe, zdjęcia reportażowe, aż do fotografii artystycznej.

KONKURS!

Na każdą z powyższych atrakcji mamy do rozdania specjalne zaproszenia. Wystarczy przysłać odpowiedź:

Wymień tytuły przynajmniej trzech wystaw, które można obecnie zobaczyć w Muzeum Przyrodniczym w Krakowie.

Konkurs przeznaczony tylko dla osób zapisanych do Newslettera Kraków.pl (<http://www.krakow.pl/65701.artykuł.newsletter.html>)



**Magiczny
Kraków**

Laureatów o wygranej powiadomimy drogą mailową. Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl (z podanym w temacie wiadomości tytułem wydarzenia, które chcecie zobaczyć; prosimy również o podanie imienia i nazwiska). Na odpowiedzi czekamy **do 5 czerwca (piątek) godz. 9.**

Życzymy powodzenia!